NORMATIVA PARA LA GRADUACIÓN EN LA IMPOSICIÓN DE SANCIONES
ADMINISTRATIVAS

El Consejo Superior de la Contraloría General de la República, considerando que la
NORMATIVA INTERNA PARA LA GRADUACIÓN EN LA IMPOSICIÓN DE
SANCIONES ADMINISTRATIVAS aprobada por el Consejo Superior en Sesión
Ordinaria Número Seiscientos Cincuenta y Dos (652), de las nueve de la mañana del
uno de octubre del año dos mil nueve, señala que atendiendo los criterios para la
aplicación de sanciones que establece el arto. 80 de la Ley 681, “Ley Orgánica de la
Contraloría General de la República y del Sistema de Control de la Administración

[...]

Orgánica de la Contraloría General de la República y del Sistema de Control de la
Administración Pública y Fiscalización de los Bienes y Recursos del Estado”, el
Consejo Superior de la Contraloría General de la República, en Sesión Extra Ordinaria
Número Novecientos treinta y tres (933), de las nueve y treinta minutos de la mañana
del veintiocho de mayo de dos mil quince, por unanimidad de votos aprueba la reforma
a la normativa de la siguiente manera:

1) Multa de un (1) mes de Salario para aquellos servidores o ex servidores públicos, a